
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농업녹지과 ~ 농업녹지과

부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업녹지과 15,620,821 9,980,784 5,640,037

국          1,096,105

광            183,418

기          2,490,605

분              8,053

도          2,321,157

시          9,521,483

농업경쟁력 강화 10,390,341 1,300,348 9,089,993

국            242,784

기          2,490,605

분              8,053

도          2,012,249

시          5,636,650

고품질 농특산물 유통개선 16,050 37,296 △21,246

국              1,200

기                396

도              1,527

시             12,927

공공비축 미곡 매입지원 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○공공비축미곡매입지원                 1,000  1,000,000원

경기도 농어촌발전기금 출연 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

  ○경기도농어촌발전기금                10,000  10,000,000원

벼보급종 공급가액 차액지원 2,454 1,296 1,158

도              1,227

시              1,227

402 민간자본이전 2,454 1,296 1,158

도              1,227

시              1,227

01 민간자본보조 2,454 1,296 1,158

  ○벼보급종공급가액 차액지원                 2,454  2,454,000원

도              1,227

시              1,227

양곡관리 경상비보조 1,200 1,200 0

국              1,200

202 여비 1,200 1,200 0

국              1,200

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○양곡관리지도                 1,200  1,200,000원

국              1,200

쌀소득등보전직접지불제 사업관리비 396 300 96
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                396

202 여비 396 300 96

기                396

01 국내여비 396 300 96

  ○쌀소득등보전직불제추진                   396  396,000원

기                396

품목별 연구회 육성 1,000 0 1,000

도                300

시                700

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도                300

시                700

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○품목별연구회 육성                 1,000  1,000,000원

도                300

시                700

농업인 소득증대 208,263 318,752 △110,489

국            102,994

기              1,467

도              3,981

시             99,821

농특산물 생산 14,200 14,200 0

402 민간자본이전 14,200 14,200 0

01 민간자본보조 14,200 14,200 0

  ○예비못자리준비                 3,000

  ○유박비료공급사업지원                11,200

  3,000,000원

  7,000원*8,000포*20%

농특산물 포장지 지원 45,000 37,000 8,000

402 민간자본이전 45,000 37,000 8,000

01 민간자본보조 45,000 37,000 8,000

  ○농산물규격출하(포장재제작)사업지원
                5,000

  ○농특산물포장지지원                40,000

      500원*100,000매*10%

  50,000,000원*80%

소득원개발 20,000 51,720 △31,720

402 민간자본이전 20,000 51,720 △31,720

01 민간자본보조 20,000 51,720 △31,720

  ○농작물건조기및 세척기구입(3종,6대)
               14,000

  ○새로운 소득원개발 보급시범(2개소)
                6,000

      20,000,000원*70%

      3,000,000원*2개소

벼병충해방제 14,000 14,000 0

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본보조 14,000 14,000 0

- 2 -



부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○벼병충해방제 농약지원                14,000  14,000,000원

보행관리기 및 예초기 안전판 지원 2,000 6,000 △4,000

도                600

시              1,400

402 민간자본이전 2,000 6,000 △4,000

도                600

시              1,400

01 민간자본보조 2,000 6,000 △4,000

  ○보행관리기 공급                 2,000  2,000,000원

도                600

시              1,400

쌀소득등보전직접지불제 88,586 159,000 △70,414

국             88,586

402 민간자본이전 88,586 159,000 △70,414

국             88,586

01 민간자본보조 88,586 159,000 △70,414

  ○쌀소득등보전직접지불제                88,586  88,586,000원

국             88,586

토양개량제 공급 18,010 5,344 12,666

국             14,408

도              1,081

시              2,521

402 민간자본이전 18,010 5,344 12,666

국             14,408

도              1,081

시              2,521

01 민간자본보조 18,010 5,344 12,666

  ○토양개량제공급                18,010  18,010,000원

국             14,408

도              1,081

시              2,521

방조망등재해방지시설지원 1,000 1,200 △200

도                300

시                700

402 민간자본이전 1,000 1,200 △200

도                300

시                700

01 민간자본보조 1,000 1,200 △200

  ○농작물 피해방지 시설지원                 1,000  1,000,000원

도                300

시                700

쌀직불금 심사위원회 운영비지원 1,467 0 1,467

기              1,467

201 일반운영비 1,467 0 1,467

기              1,467
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,467 0 1,467

  ○쌀소득보전직접지불사업관리 심사위원회 수당
                1,467      1,467,000원

기              1,467

G-마크 광특브랜드 육성 4,000 0 4,000

도              2,000

시              2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도              2,000

시              2,000

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  ○G마크 광특브랜드 육성                 4,000  4,000,000원

도              2,000

시              2,000

농업인 삶의질 향상 180,518 86,137 94,381

국              5,000

기              3,140

분              8,053

도             46,251

시            118,074

농업인 사기진작 및 전문능력향상 49,000 23,500 25,500

201 일반운영비 4,500 2,500 2,000

01 사무관리비 1,500 2,500 △1,000

  ○농업.농촌 식품산업정책심의회                 1,500  1,500,000원

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○농지관리업무 차량 운영 유지비
                3,000      3,000,000원*1대

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

  ○농정시책추진여비                 1,500

  ○농지관련현장확인출장여비                 1,000

  1,500,000원

  1,000,000원

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

  ○농업녹지과 시책추진업무추진비                 9,000  9,000,000원

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○농촌지도자 도.중앙대회 참석                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 7,000 7,500 △500

04 민간행사보조 7,000 7,500 △500

  ○농업인의날행사                 7,000  7,000,000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농지관리업무 차량구입(1대)                25,000  25,000,000원

농업소식 및 정보제공 3,255 3,877 △622

도                651

시              2,604

201 일반운영비 3,255 3,877 △622

도                651

시              2,604

01 사무관리비 3,255 3,877 △622

  ○농업소식및정보제공                 3,255  3,255,000원

도                651

시              2,604

농업인자녀 학자금지원 47,000 47,000 0

분              8,053

도             14,100

시             24,847

301 일반보상금 47,000 0 47,000

분              8,053

도             14,100

시             24,847

12 기타보상금 47,000 0 47,000

  ○농업인자녀학자금(이양사무)                47,000  47,000,000원

분              8,053

도             14,100

시             24,847

농업인영유아양육비지원 10,000 10,000 0

국              5,000

도              1,500

시              3,500

301 일반보상금 10,000 0 10,000

국              5,000

도              1,500

시              3,500

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○영유아자녀양육비지원                10,000  10,000,000원

국              5,000

도              1,500

시              3,500

농업인자녀 대학학자금 융자지원 1,456 1,260 196

301 일반보상금 1,456 0 1,456

12 기타보상금 1,456 0 1,456

  ○농업인자녀 대학학자금 융자지원
                1,456      1,456,000원

농업생산 기반조성 66,667 0 66,667

도             30,000

시             36,667
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 66,667 0 66,667

도             30,000

시             36,667

01 시설비 66,067 0 66,067

  ○농어촌마을진입도로 및 농로포장
               66,067      66,067,000원

도             29,730

시             36,337

03 시설부대비 600 0 600

  ○농어촌마을진입도로 및 농로포장 부대비
                  600      600,000원

도                270

시                330

농지이용관리지원비 3,140 0 3,140

기              3,140

101 인건비 3,140 0 3,140

기              3,140

04 기간제근로자등보수 3,140 0 3,140

  ○농지이용실태및 관리업무 조사원 인건비
                3,140      3,140,000원

기              3,140

농업농촌 기반조성 250,206 211,201 39,005

국             71,906

도             36,525

시            141,775

활기찬 새영농 운영 48,500 40,556 7,944

201 일반운영비 20,000 16,400 3,600

01 사무관리비 9,000 7,400 1,600

  ○농업특성화기술교육,전통음식만들기등 강사수
    당                 3,000

  ○농민단체 연찬교육 등 차량임차료
                3,000

  ○국화축제 차량 임차료                 3,000

      3,000,000원

      3,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

  ○농촌지도사무실 난방비                 1,000

  ○농촌지도사무실 공공요금                 2,000

  ○농촌순회 지도차량 보험료 및 유지비
                3,000

  1,000,000원

  2,000,000원

      3,000,000원

03 행사운영비 5,000 3,000 2,000

  ○국화축제및직거래 행사비                 5,000  5,000,000원

206 재료비 17,000 11,556 5,444

01 재료비 17,000 11,556 5,444

  ○전통음식 및 생활과학실습재료                 7,000

  ○국화축제 재료구입                10,000

  7,000,000원

  10,000,000원
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,500 6,600 △100

10 행사실비보상금 6,500 6,600 △100

  ○농업특성화 기술교육                 3,500

  ○전통음식발굴 및 품목별 교육 등
                2,000

  ○농업인교육,회의참석 보상금                 1,000

  7,000원*500명

      2,000,000원

  1,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 4,000 1,000

01 시설비 5,000 4,000 1,000

  ○농촌지도사무실 방수공사                 5,000  5,000,000원

친환경농법 육성 22,250 26,250 △4,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○시범표찰 및 현수막 제작 등                 1,000  1,000,000원

202 여비 1,250 1,250 0

01 국내여비 1,250 1,250 0

  ○친환경농법및소득원개발현지출장
                1,250      1,250,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○친환경농법시범단지재료구입                10,000  10,000,000원

402 민간자본이전 10,000 12,000 △2,000

01 민간자본보조 10,000 12,000 △2,000

  ○벼못자리용 상토지원                10,000  10,000,000원

농촌지도자회육성 5,500 7,500 △2,000

도              1,650

시              3,850

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도                750

시              1,750

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  ○농촌지도자 능력개발(농업정보지 제공)
                2,500      2,500,000원

도                750

시              1,750

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도                900

시              2,100

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ○농촌지도자 현지연찬교육 지원                 3,000  3,000,000원

도                900

시              2,100

친환경유기질비료지원 113,400 114,975 △1,575
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             69,600

도             13,800

시             30,000

402 민간자본이전 113,400 114,975 △1,575

국             69,600

도             13,800

시             30,000

01 민간자본보조 113,400 114,975 △1,575

  ○친환경 유기질 비료 지원               113,400  113,400,000원

국             69,600

도             13,800

시             30,000

4-H육성지원 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

307 민간이전 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○4-H회원 선진농장 및 문화탐방 사업
                2,000      2,000,000원

도                600

시              1,400

402 민간자본이전 4,000 3,000 1,000

도              1,200

시              2,800

01 민간자본보조 4,000 3,000 1,000

  ○학교4-H회제활동지원                 4,000  4,000,000원

도              1,200

시              2,800

농업전문교육 3,000 10,000 △7,000

도                900

시              2,100

201 일반운영비 900 1,000 △100

도                270

시                630

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○농업전문교육 강사료(농업특성화기술교육등)
                  900      900,000원

도                270

시                630

202 여비 300 1,000 △700

도                 90

시                210

01 국내여비 300 1,000 △700

  ○농업전문교육 수행여비(농업특성화기술교육등
    )                   300      300,000원
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                 90

시                210

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

도                540

시              1,260

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○농업전문교육(농업특성화기술교육등)
                1,800      1,800,000원

도                540

시              1,260

소득작목 새기술보급 48,000 0 48,000

도             18,000

시             30,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도             18,000

시             30,000

01 민간자본보조 48,000 0 48,000

  ○화훼 새기술 패키지화                32,000  32,000,000원

도             12,000

시             20,000

  ○가축사양관리 원격제어 기술                16,000  16,000,000원

도              6,000

시             10,000

농촌생활 기술보급 1,250 1,000 250

도                375

시                875

201 일반운영비 1,250 1,000 250

도                375

시                875

01 사무관리비 1,250 1,000 250

  ○생활개선회정보지제공                 1,250  1,250,000원

도                375

시                875

친환경농업직접지불제 2,306 0 2,306

국              2,306

301 일반보상금 2,306 0 2,306

국              2,306

12 기타보상금 2,306 0 2,306

  ○친환경농업직접지불제                 2,306  2,306,000원

국              2,306

축산물생산 및 유통개선 69,130 70,305 △1,175

기              1,890

도             16,537

시             50,703

한우명품화사업 8,900 1,980 6,920

도              3,560
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산물생산 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,340

301 일반보상금 8,900 1,980 6,920

도              3,560

시              5,340

12 기타보상금 8,900 1,980 6,920

  ○경기한우명품화사업                 8,900  8,900,000원

도              3,560

시              5,340

젖소경쟁력강화사업 9,650 11,240 △1,590

도              3,860

시              5,790

301 일반보상금 9,650 11,240 △1,590

도              3,860

시              5,790

12 기타보상금 9,650 11,240 △1,590

  ○젖소경쟁력 강화사업                 9,650  9,650,000원

도              3,860

시              5,790

쇠고기 이력제 구축 3,780 2,585 1,195

기              1,890

도                567

시              1,323

301 일반보상금 3,780 2,585 1,195

기              1,890

도                567

시              1,323

12 기타보상금 3,780 2,585 1,195

  ○쇠고기 이력제 구축                 3,780  3,780,000원

기              1,890

도                567

시              1,323

송아지생산 안정제 1,800 500 1,300

도                900

시                900

306 출연금 1,800 500 1,300

도                900

시                900

01 출연금 1,800 500 1,300

  ○한우송아지생산안정제사업                 1,800  1,800,000원

도                900

시                900

동물보호관리 45,000 54,000 △9,000

도              7,650

시             37,350

301 일반보상금 45,000 54,000 △9,000

도              7,650
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산물생산 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             37,350

12 기타보상금 45,000 54,000 △9,000

  ○동물보호관리                45,000  45,000,000원

도              7,650

시             37,350

가축사육 기반확충 9,166,630 248,350 8,918,280

국              4,020

기          2,400,000

도          1,814,485

시          4,948,125

모돈갱신사업 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○모돈갱신사업                30,000  100,000원*300두

낙농헬퍼사업 26,000 26,000 0

402 민간자본이전 26,000 26,000 0

01 민간자본보조 26,000 26,000 0

  ○낙농헬퍼사업                26,000  65,000,000원*40%

축산환경 개선사업 25,000 50,000 △25,000

도             12,500

시             12,500

402 민간자본이전 25,000 50,000 △25,000

도             12,500

시             12,500

01 민간자본보조 25,000 50,000 △25,000

  ○축산환경개선사업                25,000  25,000,000원

도             12,500

시             12,500

조사료 생산기반 확충 6,830 42,550 △35,720

국              2,580

도              1,695

시              2,555

402 민간자본이전 6,830 42,550 △35,720

국              2,580

도              1,695

시              2,555

01 민간자본보조 6,830 42,550 △35,720

  ○조사료생산기반확충사업                 6,830  6,830,000원

국              2,580

도              1,695

시              2,555

가축분뇨 처리사업 2,400 5,000 △2,600

국              1,440

도                290

시                670

- 11 -



부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 2,400 5,000 △2,600

국              1,440

도                290

시                670

01 민간자본보조 2,400 5,000 △2,600

  ○가축분뇨처리사업                 2,400  2,400,000원

국              1,440

도                290

시                670

축산농가 톱밥지원사업 36,400 46,800 △10,400

402 민간자본이전 36,400 46,800 △10,400

01 민간자본보조 36,400 46,800 △10,400

  ○축산농가 톱밥지원사업                36,400  130,000원*700톤*40%

조사료 생산지원 10,000 23,000 △13,000

402 민간자본이전 10,000 23,000 △13,000

01 민간자본보조 10,000 23,000 △13,000

  ○조사료 생산용 비료지원
               10,000      10,000원*2,500포*40%

축산물브랜드육 타운조성 9,030,000 0 9,030,000

기          2,400,000

도          1,800,000

시          4,830,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○축산물브랜드육타운 홍보비                15,000  15,000,000원

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ○축산물브랜드육타운 신축 행사운영비
               15,000      15,000,000원

401 시설비및부대비 9,000,000 0 9,000,000

기          2,400,000

도          1,800,000

시          4,800,000

01 시설비 8,750,000 0 8,750,000

  ○축산물브랜드육타운 토지매입비
            3,000,000

  ○축산물브랜드타운조성             5,750,000

      3,000,000,000원

  5,750,000,000원

기          2,300,000

도          1,725,000

시          1,725,000

02 감리비 250,000 0 250,000

  ○축산물브랜드타운조성               250,000  250,000,000원

기            100,000

도             75,000

시             75,000
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축방역 및 축산물 소비촉진 499,544 328,307 171,237

국             57,664

기             83,712

도             92,943

시            265,225

가축질병자체예방 72,799 76,549 △3,750

101 인건비 29,699 29,699 0

04 기간제근로자등보수 29,699 29,699 0

  ○살처분 도살 인부임                   395

  ○가축방역 소독인부임                29,304

    - 기본급                23,760

    - 주휴수당                 4,752

    - 연차유급휴가수당                   792

  65,730원*2명*3일

  66,000원*2명*180일

  66,000원*2명*36일

  66,000원*2명*6일

206 재료비 34,100 34,100 0

01 재료비 34,100 34,100 0

  ○긴급가축방역비                15,000

  ○살처분 재료구입비                   600

  ○예방접종 소모품 구입비                   500

  ○구제역및 가금인플루엔자 예방약품구입비
               18,000

  15,000,000원

  20,000원*30두

  500,000원

      150,000원*120호

301 일반보상금 9,000 9,000 0

12 기타보상금 9,000 9,000 0

  ○공수의 수당                 9,000  750,000원*12월

가축전염병 예방접종 67,513 51,540 15,973

국             36,194

도             10,338

시             20,981

206 재료비 64,513 0 64,513

국             34,094

도              9,888

시             20,531

01 재료비 64,513 0 64,513

  ○가축전염병 예방접종                64,513  64,513,000원

국             34,094

도              9,888

시             20,531

301 일반보상금 3,000 51,540 △48,540

국              2,100

도                450

시                450

12 기타보상금 3,000 51,540 △48,540

  ○야생동물광견병미끼백신살포비                 3,000  3,000,000원

국              2,100

도                450
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                450

광견병예방접종 시술비 8,000 8,000 0

도              2,400

시              5,600

301 일반보상금 8,000 8,000 0

도              2,400

시              5,600

12 기타보상금 8,000 8,000 0

  ○광견병예방주사시술비                 8,000  8,000,000원

도              2,400

시              5,600

악취제거 및 방역 11,300 9,500 1,800

201 일반운영비 11,300 9,500 1,800

01 사무관리비 4,300 2,500 1,800

  ○가축방역통제소이동차량 임차료                 1,200

  ○가축방역통제소 도색비 및 수리비
                1,800

  ○가축살처분 처리비                 1,300

  1,200,000원

      300,000원*6대

  1,300,000원

02 공공운영비 7,000 7,000 0

  ○가축방역차량 보험료 및 유지비                 3,000

  ○유기동물차량 보험료 및 유지비                 4,000

  3,000,000원

  4,000,000원

학교우유급식지원사업 116,160 66,000 50,160

기             81,312

도             10,454

시             24,394

301 일반보상금 116,160 66,000 50,160

기             81,312

도             10,454

시             24,394

12 기타보상금 116,160 66,000 50,160

  ○학교우유급식지원사업               116,160  116,160,000원

기             81,312

도             10,454

시             24,394

축산유통 구조개선 8,000 8,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○축산시책 홍보비                 5,000  5,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○부정축산물 유통 단속 여비                 3,000  3,000,000원

가축질병근절및접종(브루셀라) 4,900 7,000 △2,100

국              1,470
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,029

시              2,401

301 일반보상금 4,900 7,000 △2,100

국              1,470

도              1,029

시              2,401

12 기타보상금 4,900 7,000 △2,100

  ○소브루셀라병 근절사업                 4,900  4,900,000원

국              1,470

도              1,029

시              2,401

악취저감용미생물제재등공급 45,500 45,500 0

도             22,750

시             22,750

402 민간자본이전 45,500 45,500 0

도             22,750

시             22,750

01 민간자본보조 45,500 45,500 0

  ○악취저감용 미생물제재 공급                45,500  45,500,000원

도             22,750

시             22,750

우수축산물 학교급식지원 83,472 45,082 38,390

도             31,302

시             52,170

402 민간자본이전 83,472 45,082 38,390

도             31,302

시             52,170

01 민간자본보조 83,472 45,082 38,390

  ○우수축산물 학교급식                83,472  83,472,000원

도             31,302

시             52,170

가축전염병 차단방역시설 10,500 9,000 1,500

도              5,250

시              5,250

402 민간자본이전 10,500 9,000 1,500

도              5,250

시              5,250

01 민간자본보조 10,500 9,000 1,500

  ○가축전염병 차단 방역시설                10,500  10,500,000원

도              5,250

시              5,250

HACCP 컨설팅사업 4,800 0 4,800

기              2,400

도                720

시              1,680

402 민간자본이전 4,800 0 4,800
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,400

도                720

시              1,680

01 민간자본보조 4,800 0 4,800

  ○ HACCP 컨설팅사업                 4,800  4,800,000원

기              2,400

도                720

시              1,680

축사전기 안전진단 3,600 0 3,600

도              1,800

시              1,800

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

도              1,800

시              1,800

01 민간자본보조 3,600 0 3,600

  ○축사전기안전진단                 3,600  3,600,000원

도              1,800

시              1,800

가축방제차량 구입지원 40,000 0 40,000

국             20,000

시             20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000

시             20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○가축방제차량 구입                40,000  40,000,000원

국             20,000

시             20,000

감염성 폐기물처리 23,000 0 23,000

도              6,900

시             16,100

402 민간자본이전 23,000 0 23,000

도              6,900

시             16,100

01 민간자본보조 23,000 0 23,000

  ○감염성폐기물처리                23,000  23,000,000원

도              6,900

시             16,100

도시녹지 공간확충 724,712 821,720 △97,008

국             64,175

광             41,400

도             90,823

시            528,314

녹색공간 조성 166,794 244,000 △77,206

광             41,400

도             45,900

시             79,494
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부서: 농업녹지과
정책: 도시녹지 공간확충
단위: 녹색공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

푸른경기 1억그루 나무심기 84,000 121,000 △37,000

도             25,200

시             58,800

401 시설비및부대비 84,000 121,000 △37,000

도             25,200

시             58,800

01 시설비 84,000 121,000 △37,000

  ○푸른경기 1억그루 나무심기                84,000  84,000,000원

도             25,200

시             58,800

지자체도시숲조성 82,794 123,000 △40,206

광             41,400

도             20,700

시             20,694

401 시설비및부대비 82,794 123,000 △40,206

광             41,400

도             20,700

시             20,694

01 시설비 82,794 123,000 △40,206

  ○가로수 조성사업                82,794  82,794,000원

광             41,400

도             20,700

시             20,694

도시림 및 주민편의시설 관리 557,918 577,720 △19,802

국             64,175

도             44,923

시            448,820

가로수관리 101,000 70,000 31,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○가로수 신고 포상금                 1,000  100,000원*10건

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

  ○가로수 전지                70,000

  ○가로수 이식                30,000

  70,000,000원

  2,000,000원*15본

등산로 및 약수터 주변환경개선 242,000 384,470 △142,470

101 인건비 80,000 82,310 △2,310

04 기간제근로자등보수 80,000 82,310 △2,310

  ○등산로, 약수터관리 인부임
               70,000

  ○등산로, 약수터관리 인부 4대보험료
               10,000

      40,000원*5명*70일*5회

      10,000,000원

401 시설비및부대비 162,000 302,160 △140,160
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부서: 농업녹지과
정책: 도시녹지 공간확충
단위: 도시림 및 주민편의시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 160,000 300,000 △140,000

  ○등산로시설 정비                50,000

  ○약수터시설 정비 및 운동시설물 설치
               70,000

  ○산림욕장 야생화 식재 및 노후시설물 정비
               40,000

  50,000,000원

      70,000,000원

      40,000,000원

03 시설부대비 2,000 2,160 △160

  ○등산로 및 약수터 정비                 2,000  2,000,000원

푸른숲 선도원 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○푸른숲선도원 홍보물 제작                 1,000  1,000,000원

등산로 정비 213,918 122,250 91,668

국             64,175

도             44,923

시            104,820

206 재료비 5,000 0 5,000

국              1,500

도              1,050

시              2,450

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○등산로정비 재료구입                 5,000  5,000,000원

국              1,500

도              1,050

시              2,450

401 시설비및부대비 208,918 122,250 86,668

국             62,675

도             43,873

시            102,370

01 시설비 207,414 122,250 85,164

  ○등산로정비               207,414  207,414,000원

국             62,224

도             43,557

시            101,633

03 시설부대비 1,504 0 1,504

  ○등산로 정비                 1,504  1,504,000원

국                451

도                316

시                737

산림보호 육성 2,039,074 1,960,931 78,143

국            789,146

광            142,018

도            216,285

시            891,625

지속가능한 산림자원조성 1,025,328 929,239 96,089
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            602,441

도            126,307

시            296,580

조림 31,130 43,201 △12,071

국             17,955

도              3,359

시              9,816

401 시설비및부대비 31,130 43,201 △12,071

국             17,955

도              3,359

시              9,816

01 시설비 31,130 43,201 △12,071

  ○조림사업(경제수조림등 12ha)                31,130  31,130,000원

국             17,955

도              3,359

시              9,816

숲가꾸기 966,485 816,438 150,047

국            570,418

도            118,820

시            277,247

101 인건비 533,851 442,686 91,165

국            320,312

도             64,061

시            149,478

04 기간제근로자등보수 533,851 442,686 91,165

  ○공공산림가꾸기 인부인건비(20명)
              266,925      266,925,000원

국            160,156

도             32,030

시             74,739

  ○산림바이오매스 인부 인건비(20명)
              266,926      266,926,000원

국            160,156

도             32,031

시             74,739

206 재료비 37,740 27,792 9,948

국             22,643

도              4,529

시             10,568

01 재료비 37,740 27,792 9,948

  ○공공산림가꾸기인부 재료구입(무육낭세트,고
    지톱 등)                21,734      21,734,000원

국             13,040

도              2,608

시              6,086

  ○산림바이오매스 인부 재료구입(톱,낫 등)
               16,006      16,006,000원

국              9,603

도              1,921
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,482

301 일반보상금 14,400 9,000 5,400

국             14,400

10 행사실비보상금 14,400 9,000 5,400

  ○공공산림가꾸기인부 교육비(20명)
                7,200      7,200,000원

국              7,200

  ○산림바이오매스 인부 교육비(20명)
                7,200      7,200,000원

국              7,200

401 시설비및부대비 357,850 318,528 39,322

국            199,476

도             47,512

시            110,862

01 시설비 323,093 290,059 33,034

  ○숲가꾸기사업및 실시설계(250ha)
              301,863      301,863,000원

국            167,615

도             40,314

시             93,934

  ○조림지사후관리(풀베기작업 50ha)
               21,230      21,230,000원

국             11,794

도              2,831

시              6,605

02 감리비 19,662 17,875 1,787

  ○숲가꾸기사업감리(250ha)                19,662  19,662,000원

국             11,010

도              2,556

시              6,096

03 시설부대비 15,095 10,594 4,501

  ○공공산림가꾸기사업 추진                 8,693  8,693,000원

국              5,216

도              1,043

시              2,434

  ○산림바이오매스사업추진                 6,402  6,402,000원

국              3,841

도                768

시              1,793

405 자산취득비 22,644 18,432 4,212

국             13,587

도              2,718

시              6,339

01 자산및물품취득비 22,644 18,432 4,212

  ○산림바이오매스사업추진및 장비구입(예초기,
    기계톱 등))                 9,604      9,604,000원

국              5,763

도              1,153
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,688

  ○공공산림가꾸기사업추진 장비구입(예초기,기
    계톱 등)                13,040      13,040,000원

국              7,824

도              1,565

시              3,651

산림작물생산 기반조성 763 69,600 △68,837

국                593

도                 85

시                 85

402 민간자본이전 763 0 763

국                593

도                 85

시                 85

01 민간자본보조 763 0 763

  ○밤나무토양개량제 지원(1개소)                   763  763,000원

국                593

도                 85

시                 85

임업기계 장비보급 26,950 0 26,950

국             13,475

도              4,043

시              9,432

206 재료비 950 0 950

국                475

도                143

시                332

01 재료비 950 0 950

  ○임업기계장비유지 재료 구입                   950  950,000원

국                475

도                143

시                332

405 자산취득비 26,000 0 26,000

국             13,000

도              3,900

시              9,100

01 자산및물품취득비 26,000 0 26,000

  ○임업기계장비구입(집재장비)                26,000  26,000,000원

국             13,000

도              3,900

시              9,100

산림생태 자원보호 268,266 417,494 △149,228

국            105,249

도             38,747

시            124,270

산림행정 업무지원 7,200 20,040 △12,840

201 일반운영비 7,200 20,040 △12,840
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 7,200 20,040 △12,840

  ○산림욕장 숲해설가 운영
                7,200      60,000원*1일*2명*60일

산림서비스증진(숲길,도시녹지관리원) 28,146 55,172 △27,026

국             16,888

도              3,378

시              7,880

101 인건비 27,146 54,172 △27,026

국             16,288

도              3,258

시              7,600

04 기간제근로자등보수 27,146 54,172 △27,026

  ○산림서비스증진(숲길,도시녹지)-2명
               27,146      27,146,000원

국             16,288

도              3,258

시              7,600

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국                600

도                120

시                280

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○산림서비스증진(숲길,도시녹지)교육훈련비 및
    여비                 1,000      1,000,000원

국                600

도                120

시                280

산림병해충방제 172,920 181,621 △8,701

국             88,361

도             25,369

시             59,190

206 재료비 10,000 5,000 5,000

국              5,140

도              1,450

시              3,410

01 재료비 10,000 5,000 5,000

  ○산림병해충방재 재료구입                10,000  10,000,000원

국              5,140

도              1,450

시              3,410

401 시설비및부대비 161,420 173,021 △11,601

국             82,471

도             23,693

시             55,256

01 시설비 161,420 173,021 △11,601

  ○산림예찰방재단운영(1단)                93,408  93,408,000원

국             46,704
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             14,011

시             32,693

  ○산림병해충방제(흰불나방,기타해충)
               19,356      19,356,000원

국             10,000

도              2,815

시              6,541

  ○산림병해충방제(참나무시들음병지상방제,피해
    목제거)                48,656      48,656,000원

국             25,767

도              6,867

시             16,022

405 자산취득비 1,500 3,600 △2,100

국                750

도                226

시                524

01 자산및물품취득비 1,500 3,600 △2,100

  ○병해충방제장비구입(동력천공기,기계톱구입)
                1,500      1,500,000원

국                750

도                226

시                524

보호수정비 60,000 8,000 52,000

도             10,000

시             50,000

401 시설비및부대비 60,000 8,000 52,000

도             10,000

시             50,000

01 시설비 59,568 8,000 51,568

  ○보호수 안내판 교체(4개소)
               10,000

  ○보호수 주변 정자 설치(1개소)
               10,000

  ○외과수술                19,784

      2,500,000원*4개소

      10,000,000원*1개소

  19,784,000원

도              4,946

시             14,838

  ○보호수 주변정비                19,784  19,784,000원

도              4,946

시             14,838

03 시설부대비 432 0 432

  ○보호수 정비                   432  432,000원

도                108

시                324

산림경관조성 및 재해예방 745,480 614,198 131,282

국             81,456

광            142,018

도             51,231

시            470,775
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사방사업 10,795 27,457 △16,662

308 자치단체등이전 10,795 27,457 △16,662

05 자치단체간부담금 10,795 27,457 △16,662

  ○사방댐 조성 및 산지사방(1개소 0.5ha)
               10,795      10,795,000원

임도시설 159,770 45,000 114,770

광            142,018

도              8,876

시              8,876

401 시설비및부대비 159,770 45,000 114,770

광            142,018

도              8,876

시              8,876

01 시설비 159,770 45,000 114,770

  ○임도시설지 보호유지(10km)                40,503  40,503,000원

광             36,003

도              2,250

시              2,250

  ○임도구조개량사업(2.0km)               119,267  119,267,000원

광            106,015

도              6,626

시              6,626

임도시설 관리운영 187,322 161,641 25,681

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○임도보수 자재구입                 5,000  5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 182,322 156,641 25,681

01 시설비 163,322 137,641 25,681

  ○임도변 가로수 보식 및 철쭉 식재
               67,200

  ○임도변 쉼터 조성                15,000

  ○임도보수 사역인부임                72,000

  ○임도보수 사역인부 4대보험료                 9,122

      5,600본*12,000원/1본

  15,000,000원*1개소

  40,000원*10명*180일

  9,122,000원

03 시설부대비 19,000 19,000 0

  ○임도시설 관리 및 수목제거 민원해결을 위한
    운영비                19,000

    - 포크레인 임차료                10,000

    - 크레인 임차료                 5,000

    - 기계톱운영(기계톱날, 유류대등)
                4,000

    

  500,000원*20일

  500,000원*10일

       4,000,000원

산불방지대책추진(국비) 203,640 179,995 23,645

국             81,456

도             36,655

시             85,529
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 182,640 146,890 35,750

국             73,056

도             32,875

시             76,709

04 기간제근로자등보수 182,640 146,890 35,750

  ○산불전문예방진화대 인건비(17명)
              182,640      182,640,000원

국             73,056

도             32,875

시             76,709

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국              1,600

도                720

시              1,680

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○산불진화급식비및출동비                 4,000  4,000,000원

국              1,600

도                720

시              1,680

206 재료비 9,000 11,705 △2,705

국              3,600

도              1,620

시              3,780

01 재료비 9,000 11,705 △2,705

  ○산불근무종사원진화장비구입(개인진화장비외1
    종)                 9,000      9,000,000원

국              3,600

도              1,620

시              3,780

405 자산취득비 8,000 17,400 △9,400

국              3,200

도              1,440

시              3,360

01 자산및물품취득비 8,000 17,400 △9,400

  ○산불진화용 무전기구입(3대)                 2,400  2,400,000원

국                960

도                432

시              1,008

  ○기계화진화시스템                 3,500  3,500,000원

국              1,400

도                630

시              1,470

  ○산불감시원위치관제시스템                 2,100  2,100,000원

국                840

도                378

시                882

산불방지대책(도비) 19,000 15,000 4,000

도              5,700

- 25 -



부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             13,300

405 자산취득비 19,000 15,000 4,000

도              5,700

시             13,300

01 자산및물품취득비 19,000 15,000 4,000

  ○태양광홍보용푸르미외 1종                19,000  19,000,000원

도              5,700

시             13,300

산불예방추진및 산림사업장비 확충 136,553 155,305 △18,752

101 인건비 108,163 106,915 1,248

04 기간제근로자등보수 108,163 106,915 1,248

  ○산불감시원 인부임                96,000

  ○산불감시원 인부 4대보험료                12,163

  40,000원*20명*120일

  12,163,000원

201 일반운영비 28,390 26,390 2,000

01 사무관리비 8,390 8,390 0

  ○산불예방 홍보물 제작(6종)                 8,390

    -산불조심 모자                   490

    -산불조심 깃발                   600

    -산불조심 홍보물(볼펜,리본등)
                  900

    -산불조심 조끼                 2,500

    -소각금지 경고판                 1,500

    -산불조심 현수막(대)                 1,500

    -산불조심 현수막(소)                   900

  7,000원*70개

  3,000원*200개

       300원*3,000개

  25,000원*100개

  3,000원*500개

  50,000원*30개

  6,000원*150개

02 공공운영비 20,000 18,000 2,000

  ○산림 및 공원사업용 차량유지비(7대)
               20,000      20,000,000원

MTB코스 정비사업 28,400 29,800 △1,400

401 시설비및부대비 28,400 29,800 △1,400

04 행사관련시설비 28,400 29,800 △1,400

  ○MTB코스 개발                28,400

    - 거리 및 위험표지판 추가설치
                8,400

    - 신설코스내 목교노폭확장및난간대설치
               20,000

       600,000원*14개소

       20,000,000원*1개소

도시공원화 기반조성 2,362,104 5,813,325 △3,451,221

깨끗한 공원환경 조성 1,688,200 1,289,587 398,613

공원의 효율적 관리 189,000 164,617 24,383

101 인건비 189,000 164,617 24,383

04 기간제근로자등보수 189,000 164,617 24,383

  ○공원관리 인부임               168,000  40,000원*12명*70일*5회
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부서: 농업녹지과
정책: 도시공원화 기반조성
단위: 깨끗한 공원환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공원관리 인부 4대보험료                21,000  21,000,000원

공원시설물 유지보수 1,022,200 690,080 332,120

201 일반운영비 82,400 92,200 △9,800

01 사무관리비 500 21,000 △20,500

  ○어린이놀이시설 안전검사 수수료                   500  500,000원

02 공공운영비 81,900 71,200 10,700

  ○공원시설 전기사용료                42,000

  ○공원시설 수도사용료                26,400

  ○공원화장실 분뇨수거료                 1,500

  ○공원 및 어린이놀이시설 손해배상 공제가입
               12,000

  3,500,000원*12월

  2,200,000원*12월

  1,500,000원

      12,000,000원

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

  ○공원시설 관리용 자재구입                50,000  50,000,000원

401 시설비및부대비 889,800 547,880 341,920

01 시설비 880,000 540,000 340,000

  ○공원시설물 정비사업               400,000

  ○어린이놀이시설 교체               480,000

  400,000,000원

  480,000,000원

03 시설부대비 9,800 7,880 1,920

  ○공원관리 장비 임차료                 7,000

  ○공원시설물 정비사업                 2,800

  500,000원*14일

  2,800,000원

공원환경개선 477,000 434,890 42,110

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○수목 및 초화류 구입                30,000  30,000,000원

401 시설비및부대비 403,000 404,890 △1,890

01 시설비 400,000 402,000 △2,000

  ○공원 및 녹지 잔디깎기 및 제초제 살포
              200,000

  ○공원및녹지 수목식재 및 포토존 초화류 식재
    공사               200,000

      200,000,000원

      200,000,000원

03 시설부대비 3,000 2,890 110

  ○잔디관리 및 수목식재                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 44,000 0 44,000

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

  ○산림 및 공원관리업무 차량구입(1대)
               44,000      44,000,000원

도시숲 조성 및 관리 673,904 666,738 7,166

꽃의 도시 조성 673,904 666,738 7,166

101 인건비 204,000 263,384 △59,384
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부서: 농업녹지과
정책: 도시공원화 기반조성
단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 204,000 263,384 △59,384

  ○꽃의도시 조성사업 인부임               180,000

  ○꽃의도시 조성사업 인부 4대보험료
               24,000

  180,000,000원

      24,000,000원

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○전기사용료(관정 등)                 2,000  50,000원*4개소*10월

206 재료비 353,686 324,154 29,532

01 재료비 353,686 324,154 29,532

  ○관군협력사업(초화류,관목류)지원
               20,000

  ○꽃의도시조성사업 자재구입(씨앗.초화류.관목
    류등)               164,424

  ○교량난간 꽃배지셀 구입               125,730

  ○학교부지화단 조성재료 구입(씨앗 및 부자재)
               43,532

      500원*40,000본

      164,424,000원

  99,000원*635개*2회

      43,532,000원

401 시설비및부대비 110,218 79,200 31,018

01 시설비 90,154 61,200 28,954

  ○학교부지 폐기물 처리
               26,154

  ○관정개발(신천교외 3개소)
               20,000

  ○녹지시설물 정비사업                30,000

  ○꽃탑용 꽃 구입 식재                14,000

      0.2M*20%*40,865㎡*16,000원

      5,000,000원*4개소

  30,000,000원

  7,000,000원*2회*1개소

03 시설부대비 20,064 18,000 2,064

  ○꽃의도시조성사업 장비 임차료
               10,560

  ○학교용지 조성사업 장비 임차료
                9,504

      66,000원*1대*8시간*20일

      66,000원*2대*8시간*9일

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○예취기등 구입                 4,000  400,000원*10대

생태계보호 36,000 15,000 21,000

도              1,800

시             34,200

생태계교란 야생식물 퇴치 36,000 15,000 21,000

도              1,800

시             34,200

생태교란 야생식물 퇴치 36,000 15,000 21,000

도              1,800

시             34,200

101 인건비 6,000 13,000 △7,000

도              1,800

시              4,200
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부서: 농업녹지과
정책: 생태계보호
단위: 생태계교란 야생식물 퇴치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 6,000 13,000 △7,000

  ○생태계교란야생식물(단풍잎돼지풀등)퇴치사업
                6,000      6,000,000원

도              1,800

시              4,200

301 일반보상금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○돼지풀 수매제도 보상금                30,000  30,000,000원

행정운영경비(농업녹지과) 68,590 69,460 △870

인력운영비(농업녹지과) 4,200 4,200 0

부서인건비(농업녹지과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월

기본경비(농업녹지과) 64,390 65,260 △870

기본경비(농업녹지과) 64,390 65,260 △870

201 일반운영비 18,630 19,800 △1,170

01 사무관리비 18,630 19,800 △1,170

  ○부서운영 사무관리비                18,630  810,000원*23명

202 여비 44,160 36,960 7,200

01 국내여비 44,160 36,960 7,200

  ○기본업무수행여비(23명)                44,160  44,160,000원

405 자산취득비 1,600 8,500 △6,900

01 자산및물품취득비 1,600 8,500 △6,900

  ○디지털카메라구입(농촌지도담당)
                  600

  ○사무용가구 구입(책상,의자)                 1,000

      600,000원*1대

  1,000,000원
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